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Víeehny musea h umělecké hIum- - zachovalí éest M důstojnost si z (''erné JJory ku př pobřežní

hory které ovládají Adriatické

moře pak je konce italské iieod-víslos-

na moři adríjském

Jestliže Itálie bude mobílisova-t- i

vojsko za úéclcm uby pomo-

hla líakoiisku pak pracující mu-

ži í ženy povstanou n rozšíří re-

volucí po celé zemí raději než

aby nechali svoje syny uuiírati a

obětovali svoje majetky za spo-

jence kterého nenávidí"

1'rí'iměrný Jtal nenávidí

jako Srb nenávidí Něme-

cko jako Cech nenávidí Němce

jako flek nenávidí Turka

lakmile tato nenávist pronik-

ne sílou živelní v demonstracích

Všěwopská válka
Loupožnó výprauó Rakouska proti Srbsku co nedaří

Válka Německa proti Rusku
Německo zahajuje válku proti Francii bez vy-

povězení a porušuje mezinárodní práva

Itálie odpadá od trojapolku

Anglie mobiliouje ová vojoka
hriinícc ii Hwíndeii Dle Ifclito

prív Hlinko zalmjiije vňlku úlo

kein J)vř nkudrony kokfi
h- - Minčrcm k loIiHiiiNliur-tfi- i

't mil od lininíe niMkýeh

Frnncoiizhk' iivíutik dowlnl mc

BULLETINY ZE DNE 3 SRPNA

Poslední sdělení t Paříže ozna

muje že dva důstojnicí a dvacet

mulů německé patroly byli

ti u Loimrvue & že německý útok

byl řrancouxikým vojskem odra-

žen

Dle zpráv c Londýna bylo ra-

kouské vojsko poraženo srbským

vojskem na blavu a bylo nuceno

t těžkými ztrátami ustoupiti

Londýnský Daily Chronicle

že roziíířUa se povést že

císař František Josei byl
Ain AU Tinvint ta aó velmi Drav- -— — -r f

dópodobná nebyla dosud potvr-

zena

v Tví cobodU oznamuje že brit

NEMC1 VEDOU ZÁKEŘNOU

VÁLKU

Hluboké rozhořčení zachvátilo
všechno obyvatelstvo Kriincíc

když bylo učiněno známým ja
kým způsobem zahájilo Německo
válku 1'iední francouzský den-

ník "Temps" vyjádřil veřejné
míněni takto- -

"Až do poslední chvíli i

Francie i Huško dávalo Néme-ck-

uznání že jedná spravedli
vé Ale nyní všichni víme že

Německo schovalo se do záloh

jako bandita Kusové 1'Yancoii

ci a AliKliéané musí slátí eo je-de- n

muž proti loupežným velmo

cení které byly právě oduuisko

vány
llrítská vláda informovala ně-

meckého Velevyslaliee že by A li-

lii íc nemohla zůstati neutrální

N'epřeji'Uie si této války ale bn-dť--

nám vnucena uchnpfiiii se

jí z celé síly a zvítězíme v ní

l'o 40 lét již potlouká se kolem

nás Německo za lupem snažíc se

rozpoutat i válku při které by

mělo nejméně nebezpečí prohry
ale právě touto dlouhou dobou
v které bylo hrozbou naučilo

nás co máme dělati
Německo nás nyní napadlo v

hodinách kdy všechny naše

hmotné i mravní síly Mojí v jed-

né řadě proti němu Válka kte-

rou proti nám bez vypovězení za

hájili je válka banditská Krau-eouzsk-

uároil jako jeden muž

vrhne se do zápasu s těmito su-

rovými bandity"
Ve sněmovně bylo živo Mylo

tam vidétí i mnoho uniforem a

události posb-diiic- dnii živě pře-

třásány Všichni souhlasili v

tom ze bez rozdílu stran iiiuí
hlasovali pro požadavky vlády

směřující k lomu aby vpádu ně

lineckému učiněna byla přítrž

VnWf v 1'aříži tyly zavřeny
)éjl horečné přípravy k zá

sobeni l'říže pot ra von líylo

vydáno také několik přísných
nařízení zakazujících veškeru
I ih vu n potravinami ii hrozících

tresty každému kdo jakýmkoli
iriiílíiM iLniiíl lv m zvíšítí

cenu životních potřel
Ačkoli ve Francii provedena je

odluku církve od státu přihlásil

se velký počet knéží katolických
že budou obstarávat! vén du-

chovní li všichni byli přidělení k

nemocničním oddčlením 1'npcž

nařídil také mladým knéžím ji
iiiiih! jití do vňlky jako vojáci

aby 'příležitostně vykonávali svo-j- e

funkce duchovní

OAR VYSVĚTLUJE POHNUT-

KY K VÁLCE

Car Míkuláí vydal dne :i srp-

na manifest ve kterém vysvětlu

ji) událostí a důvody jež vedly
k prohlášení války h Německem

h pak praví že M Husové pozved-

nou se jako jeden muž uby vy-

pudili zákeřného nepřítele ze ze-

mě"

Manifest carův zní následovn-

ě- "My Mikuláš li z milosti

boží ear a Hiunovládeo Huška

král polský velkovévoda finský

atd( všem věrným svým podda-

ným oznamujeme že Huško zpří-hiizněn-

věrou a krví se slovan-

skými národy a věrno svým hi-

storickým tradicím nikdy nebu-

de na jejich stály pohlíželi lho-

stejně
Avšak tyto bratrské city ru

klii'lui iďn-íwlí- i iii-- Klovnuv nro

budily s„ s velkou prudkostí

lt5 11íuimí lersko věi onuv
předložilo Srbsku podmínky kte-rýri- i

neodvislý stát přijati nemo-

hl a pak jeho vojsko začalo bom-

bardovali Mělehrad jenž není

žádnou pevnosti
!'- „' iimme lnuto s tlllic

nařídili jsme všeobecnoi bi- -

lisaři vojskn
i loďstva zároveň

však použili jsme vsed možných

prostředku aby tento spor byl u- -

rovnán smírnou cestou Mylo vy -

iednáváno s Německem i jeho

spojen i llakouskcm protož

krev a maicek liasien lOKia

ných nám jsou drahé

Ačkoliv jsme ujistili Něme-

cko že mobilísace nesměřuje pro-

ti němu podalo si zpupný poža

thivek Že naše iiiobilisaee musí i

hned přestátí Jmouc odmítnuto

Německo ihned vypovědělo vál-

ku
i

Mne není to již jen ochrana

eině která je s námi spříbuzně-n- a

a na kterou byl učiněn ne-

oprávněný útok nýbrž my mu

ilil'i MOiH Nrt jUui uJ

lrj - pubk
Sťuu-ťVt- Ml„ tt

IímhUh ti í postaveni mezi vel- -

mocemi

Věříme neochvějné žc vAÍ ííi

imAÍ vířní poddaní povstanou
jednomyslnou oddaností na obru

tnu ruské zeme že veškerě vnitř
Li nesrovnalostí budou zapomc

nul v v teto hrozící hodině:

Hpojcní národa carem bude je

íté bližší a že Huško po vsi linouc

jako jeden muž vyžene loupež-

ného nepíítele ye země

S hlubokou důvěrou ve spriivc-dlios- t

a s odevzdanou nadějí v

ruce prozřetelností vyprošujeme
ní požehnání Moží pro svatou

Hus a její slateéné vojsko
Míkuláí"

ITÁLIE NENÁVIDÍ RAKOU- -

SKO

l'ro toho kdo zná trochu po-

měry Kvropské není žádným

překvapením Že Itálie prohlásila

svojí neutralitu ač patří ku troj- -

spolku právě jako Německo a

Rakousko a má stejné povinnosti

jako tyto země Tím že prohlá-

sila se neutrální odřekla vlaslně

svoji pomoc ille smlouvy povili-no- u

Hakoiisku a Německu a fak

ticky odtrhla se od trojspolku
Není vyloučena možnost že při-

dá se k trojdohodé aby také ona

súěastnila se pří dělení Hakou-sk- a

Zvláštní kabeloprram došci

zdejších atiKlických lÍMtit Z Itálie

Zní takto
film :I0 éervence — Nedá se

popírali že situace v Itálii jest

oufulá Na vzdor optimismu a

ujišťování vládních kruhů není

íádné pochybnosti h v Italu

muže veihkiiuum v několika

dnech válka občanská anebo vál-

ka M cizinou

Veškeré zprávy jsou podrobe

ny eeiimiře tak že lid neví až

dotud co vláda učinila aby o- -

ril!'clll'í II ZCIIII 001 licpimn

Veřejné mínění v Italu ) roz- -

hodně p™!' jakékoli podporu Ha- -

kouska v jeho válečném dobro- -

družství

'Kdyby vláda hodlala přispět

Hakousku ku pomoc povsta by

1 lé zemí jednomyslný odpor

n"""""""
sát obliáiců v celém království

Syiiipathie italského lidu jsou

se Srby a proklamace mladého

(íaribaidilio k mladé Itálii sešla

se všude s ohlasem Ačkoliv by

In toto nrovoláni ihned skonfi- -

skováno pícce jen bylo otištěno

v několika listech a bylo se sou- -

i

hlučeni cleno U liynejsi
van--

(Jaribahli praví:
'Tak začíná Iratedie Itálie

KUž {akoiiNko vítězí a vezme

ívjWÍ SiUkut
hVttiuki Mdiu

proti Hakoiisku budou lid a za

hraniční politika vlády úplné
rozděleni Na válku Libyjskou
která stála mílliony a pří které

padlo nesmírně vojáků italských

je dosud v živé paměti Kdežto

socialisté Ha kousku Ruska a Ně

mecka pozdravují vojáky jdou
cí do války socialisté italští pro

testují proti válce připomínají
lidu válku libyjskou kolík krve
a peněz jich stála a kolik na ni

dosud musí platit! ve formě daní

a tyto socialistické důkazy setká-

vají se všude se souhlasem

Následkem této nálady obyva-

telstva italského patrně byla

prohlášena neutralita Itá-

lie A tak věrný spojenec
přece jednou mohl osvěd-

čili svoji věrnost Rakousku a to

jen po zásluze

VÁLKA BUDE ROZHODNUTA

BITVAMI NA PEVNÉ
ZEMI

Krskin Chiblrcs jeden z nej-lepšíc- b

znalců válečnictví v

v kabelofjframu z Londýna
ze dne J srpna jiravl:
"Dnes zdá se nutno abychom

si uvědomili že jsmo ve válce

Jest již pozdě na protesty veřej-

nosti Osudu kolo pohybuje se

ku předu s větší a větší rychlo-

sti

Mezprostřední výsledek našeho

přistoupení k Rusku a Francii
bude velká změna v námořní sí-

le spojenců 1'řcd naším přístu-

pem budou námořní síly spojen-

ců takovéto

Na středozemním moři když
Itálie prohlásila neutralitu Fran-

ci má své hlavní loďstvo !1

dreadnoujíhtů jedenáct jiných
bitevnic a menších lodí a Huško

je připravenu proplout i úžinou
I )ardauelskou bez ohledu na

smlouvu dle které je Rusko uza-

vřeno na (Vrnéiii moři Hakou-ťdun- i

tam má slabé loďstvo se-

stávající ze dvou dreadnoUKlil u

kdežto Německo tam nemá ani

jedné válečné lodě

V severním moři má naopak
německé loďstvu pievaliu s l'í

tlreadnoujílitv a dvanácti jinými

válečnými loďmi proti slabému

baltickému loďstvu ruskému a

několika iionšim lodím 1'rnucou

ský m

Toto rozděleni lmnenukt ho

KiďhtWI Málu se následkem sudou

y s Anjílii Ule které Anglie má

na st i iďiimniiii mni i jt-i- t nudo

Inďslwi a (iSiťala sr a se l'Yau

ťll M' případě po! u liv bude

bájili sVVIil luďsl Její siel
ni polini pioti in ptiii li

NiUbtIkemi pnstoupni Anglie
k doSl inllliin sptijelieUlil l'V loď

htVi spojk-ne- ovlldlo nmlr cele

f cliíťkoule

Jký ln IohIou miti náimoiii

lolttt lot v vin události imWc

bvti pivdmétvin poiu Ntt mne

lvi vlébi vlojeitl e J Juli vyUdkv
budou luíti lep" Ve V dltthe irtj
vntviu UUvni úlu budou mi

It bil V H sniúi

plaV
V VI lulll ir IhmII4 Uiki"!

ko přvdíoilti nVlíj pT se Nlb

kVvrn hi iitiiVtiHlidivai iwjhiibitm
vudu nl pi rtvděpodoiouV pmtv
Iv lvUe i píiiUláVlU V jk
ípítliv ltU4'l nhií Níutevku

lulvi m i dv Ukvivť

Ul'pfitiU j4ktV Je l{ukil tt rIH
víe Uikm%kiv j mMěUÚHÚ

álkvi UV fa miiU m prip'
ti iv miuw' "

hž do okolí Norimberk ií v Bavor

áku kde vrhal bomby Vojeiinké

autority nemeekč tvnlí že je lo

porubení Mieíiiirodních práv pro-

tože válka nebyla doHini lonnál'
nfi vypoveciia

Kiihké vojnko překročilo (i run í

ee u Královce

JAK SE ZACHOVÁ ANOLIE?

JcHt otázkou jak mc zachová

Anglie když Krancíe hy lis nupa-den-
a

Nčmeckcin bez vyovfzeiií
vítlky Na tuto otázku v nedélí

nebylo odpověděno N'a iiiiiiíhIÍ

Trařttlur v Lomlýné konaly' nt

dvé Hchuze a na jedné i nich by-

lo raděno k umírnřnoHtí kdežto

iih druhé liylo outřc mluveno pro- -

i Nřmeeku h žíidáno uby Aniíln

WDovedi-l- a válku iNeuiecKo roz

hodné dopnul ilo nc věrolomiHmtí

tím že olmadilo neutrální Lučeni-buiNk-

a tudíž Anglie bezpochy

by zakročí
WiiNko iiemfiže Krlmku pimkyt-nout- í

poiiiot přímou protože mei
KiiHkcm h HrliMkent leží iIohikI ne

utrální RumunHko lile patrně

podnikni útok na nevero-východ-n- í

hranice líakoiinka Mnoho zá-

leží na Srbsku zda dovede vzdo-

rovali útokům rakouského vojska
Až dosud drží se Srbsko stateč-

ně Hájí přechody přes Drinil a

Sávu drží i Hélehrad a da jej
Kiíse niěiti než aby dobrovolné

jej vydalo nepřátelům Podaři-

li se Srbsku Že bude statečné

vzdorovali Wakouskii do té duhs

než líuskn přikročí k oflcimiv'

proti Něineekii i líakotisku bude

mílí vybráno
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VÁLEČNÁ MAPA EVROPY VYKAZUJÍCÍ SÍLU RŮZNÝCH ARMÁD

+ kabinet rozhodl se definitiv

we neposílat! iad ní vojsko ze ze

mí ale učiniti všechny možné po- -

kusy aby Anglie nebyla zatažena

do vilky
Z Londýna se oznamuje že ně-mec-

řiditelný balon "Zepelin"
manévroval nad Areylesřore když
bvl naň uélněn útok francouz- -

ským aeroplánem Balon byl roz-

tržen a sletěl k zemi Dvacet pét
osob které tvořily Jeho posádku

bylo usmrceno Týž osud stihl l

francouzského aviatika

Bylo úředně prohláAeno že

britské vojsko bude zítra mobi-lisován- o

Sir Eduard Orey pro-

hlásil v ooslanecké sněmovně že

kdyby německé loďstvo pokuBilo

se proplout! kanálem La Manche

nebo Severním mořem aby pod-

niklo nepřátelské operace proti
Francii anglické loďstvo posky-tn- e

této všechnu možnou ochra-n- u

Ze Stokholmu se oznamuje že

mezi ruským a německým loď-stve-

byla svedena námořní bi-

tva u Alandových ostrovů Dle

jiné zprávy bombardoval něme-

cký křižák ruský váločný pří-

stav Libavu a utkal se v boji s

rurkým křižákem

Německé vojsko učinilo vpád
do ruského Polska a obsadilo mě-rt- u

Kali1
Německo porubilo neutralitu

Kidgie a obsadilo Ji vojskem To

mámená bezpochyby že Anglie

která drží ochrannou ruku nad

neutralitou Belgie vypovi Néme

(ku válku V Lucemburku jest
JU na 100000 německého vojáka
Z Bruselu se oznamuje že ně

niteká vojska vtrhl do lliiilur
ku v llollandíku a £e v celé pro
vincii byla proUhUeny itanné

pávu Iiuburk mi t SOUU

obyvskUlů
Z lAiudyua dochási správa U

AnUe providi vobecnou moli
lUaci svvho vojka
Velkou tdot vyvoUla v Kt

jevě a v cU Volyni iu lUuku h
Idu jlhitla aoua Cechu

dfbrovoluiky pro nukou nu

du JUuu to ikwr vekrn bývali

)4l rku4ti uiaieui v Ktjevé
neb v kýih oadťU VwljriMké

ubriůi

UUttKt VOJSKO PRKKKOOll0
NCMKOKft HKAN1CK

KHk ři-n- t M4i h krdy
v imiÍ mim )iriiit ittiu k la

htnrvíli V lWuAki a ukU
V lfvlfU' HťlHevkytHl tt

ri%kvh I4hI t dJ'
Iíu4n I rurn na rrti í diMt' h M lUkMo-- JVílky ldl iuklia tuj

k4 dMU ♦!♦
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